imagen de los iguales, en este 
caso, de la relación amorosa entre 
dos hombres: “Y fue contra la 
noche que Angelo dijo que el 
amor de dos hombres es como el 
amor de dos espejos” (Ramos 
Otero  219); también, se refiere a 
la reproducción del número 1001 
(habitación 1001, mil y una 
noches de su amor)  y de las 
historias narradas por el cuentero 
y Angelo:  “Yo sólo puedo contar 
el cuento de la Mujer del Mar [. . 
.] y Angelo (como duplicidad de 
la imagen del cuentero) sólo pudo 
contar ‘the story of the woman of 
the sea’ [.